
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1025/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-ΛΧ2). 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6730 /19-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος ,5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 7)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος 3)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος μέλος 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1025: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ.161095/ΞΔΔΟ5081/18-10-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-ΛΧ2),  
  
 
σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα : 

 
για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑΣ- ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ»  και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 

ΑΔΑ: 6ΡΨ17ΛΒ-ΕΦΣ



 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Ξάνθη την 1-10-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 315/2018 (πρακτικό 13/2018)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: ΩΛΘΨ7ΛΒ-0ΧΥ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Κοντογιαννίδης  Ρωμανός  υπάλληλος  της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού. 
2. Παπαδοπούλου Αθηνά  υπάλληλος  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων , του κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Κάκογλου Διαμαντούλα υπάλληλος  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος , υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση  των δικαιολογητικών κατακύρωσης  του 
προσωρινού μειοδότη, «ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ», του προαναφερόμενου 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ο οποίος πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr και έχει λάβει αύξοντα αριθμό  συστήματος τον αριθμό 56147. Η επιτροπή επίσης 
πραγματοποίησε την αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης σε έντυπη μορφή  με 
αριθμ. πρωτ.145879/ΞΔΔΟ4513/25-9-2018. 
 
Τα δικαιολογητικά  έχουν ως εξής:  

 

 
 
Η Επιτροπή ζήτησε από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει επικαιροποιημένα  τα πιστοποιητικά 2 και 6 
του ανωτέρω πίνακα,  (Πρωτοδικείο Ξάνθης). Ο προσωρινός ανάδοχος προσκόμισε εμπρόθεσμα τα εν’ 
λόγω δικαιολογητικά. 
Κατόπιν τούτου η Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα 
με τους όρους της 1/2018 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης. Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η 
Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
εταιρείας «ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑΣ- ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ»  και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης». 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

 
Απόσπασμα πο ιν ικού Μητρώου της Τσαλίδου Ευανθίας √  

2. 

Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης από το οπο ίο προκύπτει  ότι  
η εταιρ ία δεν έχει  κηρυχθεί  σε κατάσταση πτώχευσης,  δεν εκκρεμεί  

ε ι ς βάρος της αίτηση γ ια να κηρυχθεί σε πτώχευση και  δεν έχει  
κατατεθεί  α ίτηση γ ια παύση πληρωμών.  

 

 
√ 

 

3. Φορολογική Ενημερότητα 
 

√  

4. Ασφαλιστ ικές Ενημερότητες 
 

√  

5. 
Π ιστοποιητικό εγγραφής στο  Επιμελητήριο  (Ξάνθης)  

 √  

6. 

Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης από το οπο ίο προκύπτει  ότι  
δεν έχει  κ ινηθεί  σε βάρος της περιουσίας της Τσαλίδου Ευανθίας 
δ ιαδικασία κήρυξης σε αναγκαστ ική δ ιαχείρ ιση και ούτε εκδόθηκε 

απόφαση που να την θέτει  σε αναγκαστ ική δ ιαχείρ ιση.  

√  

7. Υπεύθυνη δήλωση ότ ι  δεν συντρέχουν ο ι  λόγοι  αποκλεισμού της 
παρ.3 άρθρου 3 της 1/2018 διακήρυξης.  √  

8. Υπεύθυνη δήλωση ότ ι  δεν έχει  εκδοθεί  σε βάρος του φορέα 
απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν.  4412/2016.  √  

ΑΔΑ: 6ΡΨ17ΛΒ-ΕΦΣ



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 3 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-
ΛΧ2), σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την έγκριση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της εταιρείας «ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑΣ- ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ»  και τη σύναψη της 
σχετικής σύμβασης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1025/2018. 
 
 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: 6ΡΨ17ΛΒ-ΕΦΣ


		2018-10-31T12:18:07+0200
	Athens




